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Studiengang Prüfungsausschuss Studienkommission 

 
Vorsitzender 
 
3 HSL 
1WiMi 
1Student 
(geregelt in den PO) 

Vorsitzender = Studiendekan 
 
Paritätische Zusammensetzung 
(geregelt im Sächs. HG) 

Bachelor 
Geologie/Mineralogie 

Master Geowissenschaften 

Master Geoscience 

 

Studiendekan: Prof. 
Breitkreuz 

Prof. Elicki 
 
Prof. Schneider 
Prof. Heide 
Dr. Gaitzsch 
 
 
Student:  
Christian Kreher 
Christian.Kreher@student.tu-
freiberg.de  
 

Prof. Breitkreuz 
 
Prof. Volkmann 
Prof. Heide 
Prof. Elicki 
Dr. Gaitzsch 
 
Studentische Vertreter: 
1. Axel Rommel (MGEO) 
 axel-rommel@web.de 
2. Elke Müller (BGM) 
Elke.Mueller@student.tu-freiberg.de  
3. Anna Schmaucks (MGEO)  
annaschmaucks@googlemail.com  
4. Lisa Hofmann  (BGM ) 
yosi1994@hotmail.de 
5. Mouna Gamara (MGEO) 
mounapmf@yahoo.de  

Diplom Geoökologie 

Bachelor Geoökologie 

Master Geoökologie 

 

Studiendekan: Prof. 
Matschullat 

 

Ansprechpartner 
Mastervertiefungen: 

WW: Prof. Merkel 

FGM: Dr. Dunger 

KU: Prof. Matschullat 

UGT: Prof. Schlömann 

ÖLM: Prof. Heilmeier 

 

PD Dr. Dunger 
 
Prof. Matschullat 
Prof. Heilmeier 
Dr. Routschek 
 
Student: 
Meiko Höftmann (MGÖK) 
hoeftman@mailserver.tu-
freiberg.de 
 

Prof. Matschullat 
 
Dr. Routschek (ständige Vertretung von Prof. 

Schmidt) 
Prof. Heilmeier 
PD Dr. Dunger  
 
Studentische Vertreter: 
1. Simone Vogel (BGÖK) 
Simone.Vogel@student.tu-
freiberg.de 
2.  Ute Susanne Kaden (MGÖK) 
ute.susanne.kaden@googlemail.com 
3. Juliane Zill (MGÖK) 
 
4. Ken Richter (BGÖK) 
Ken-Milan.Richter@student.tu-
freiberg.de 
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Diplom Geotechnik und 
Bergbau  

Studiendekan: Prof. Reich 

Prof. Reich 
 
Prof. Kudla 
Prof. Dahlhaus 
Dr. Lippmann 
 
 
 
Student: 
Katrin Hoyer (GTB) 
mail_kahy@gmx.net 
 
 

Prof. Reich 
 
Prof. Kudla 
Prof. Konietzky 
Prof. Drebenstedt 
Dr. Lippmann 
Dipl.-Geol. Tondera (beratend) 
 
Studentische Vertreter: 
1. Christian Schlegelmilch (GTB) 
Christian.Schlegelmilch@student.tu-
freiberg.de 
2. Katrin Hoyer (GTB) 
mail_kahy@gmx.net 
3. Christoph Bender 
christoph.bender@student.tu-
freiberg.de  
4. Franziska Wolf (GTB) 
franziska.wolf@student.tu-
freiberg.de 
5. Vanessa Stoll (Ma) 
vanessa-stoll@gmx.de  

Diplom Markscheidewesen 
und Geodäsie 

Studiendekan: Prof. Reich 

Prof. Drebenstedt 
 
Dr. Donner 
Dr. Löbel (Vertreter für Dr. 
Donner) 
 
Student: 
Anne Rudolph (Ma) 
 
 

Bachelor Geoinformatik Und 
Geophysik 

Studiendekan: Prof. Schaeben 

 

 

 

 

 

Prof. Buske 
 
Prof. Hebisch (Fak.1) 
Prof. Schaeben 
Dr. Görz 
 
Student: 
Björn Wieczoreck (MGInfo) 
bjoern.wieczoreck@student.tu-
freiberg.de  
 
 
 

Prof. Schaeben 
 
Prof. Spitzer 
Prof. Buske 
Dr. Görz 
 
Studentische Vertreter: 
1. Björn Wieczoreck (MGInfo) 
bjoern.wieczoreck@student.tu-
freiberg.de  
2. Franz Kleine (BGIP) 
kleinef@mailserver.tu-freiberg.de 
3. Niklas Epple 
 
4. Lukas Römhild (BGIP) 
lukas.roemhild@gmail.com  

Master Geoinformatik 

Studiendekan: Prof. Schaeben 

 

Prof. Hebisch (Fak.1) 
 
Prof. Schaeben 
Prof. Buske 
Dr. Görz 
 
Student: 
Valentin Ziel (MGInfo) 
Valentin.Ziel@student.tu-
freiberg.de 
 

Prof. Schaeben 
 
Prof. Jasper 
Florian Bachmann 
 
 
Studentische Vertreter: 
1. Georg Semmler 
semmlerg@student.tu-freiberg.de 
2. Valentin Ziel (MGInfo) 
Valentin.Ziel@student.tu-freiberg.de 
3. Björn Wieczoreck (MGInfo) 
bjoern.wieczoreck@student.tu-
freiberg.de  
 

mailto:mail_kahy@gmx.net
mailto:Christian.Schlegelmilch@student.tu-freiberg.de
mailto:Christian.Schlegelmilch@student.tu-freiberg.de
mailto:mail_kahy@gmx.net
mailto:christoph.bender@student.tu-freiberg.de
mailto:christoph.bender@student.tu-freiberg.de
mailto:franziska.wolf@student.tu-freiberg.de
mailto:franziska.wolf@student.tu-freiberg.de
mailto:vanessa-stoll@gmx.de
mailto:bjoern.wieczoreck@student.tu-freiberg.de
mailto:bjoern.wieczoreck@student.tu-freiberg.de
mailto:bjoern.wieczoreck@student.tu-freiberg.de
mailto:bjoern.wieczoreck@student.tu-freiberg.de
mailto:kleinef@mailserver.tu-freiberg.de
mailto:lukas.roemhild@gmail.com
mailto:Valentin.Ziel@student.tu-freiberg.de
mailto:Valentin.Ziel@student.tu-freiberg.de
mailto:semmlerg@student.tu-freiberg.de
mailto:Valentin.Ziel@student.tu-freiberg.de
mailto:bjoern.wieczoreck@student.tu-freiberg.de
mailto:bjoern.wieczoreck@student.tu-freiberg.de


Master Geophysik 

Studiendekan: Prof. Spitzer 

Prof. Buske 
 
Prof. Spitzer 
Prof. Schaeben 
Dr. Börner 

Student: 
Christin Mann 
mannch@mailserver.tu-
freiberg.de  

Prof. Spitzer 
 
Prof. Buske 
Dr. Käppler 
 

Studentische Vertreter: 
1. Anika Lorenz 
lorenzan@mailserver.tu-freiberg.de  
2. Martin Sonntag 
msonntag@mailserver.tu-
freiberg.de 
3. Franziska Naumann 
fnaumann@mailserver.tu-
freiberg.de  

Master Sustainable Mining 
and Remediation 
Management 

Master Advanced Mineral 
Resources Development 

 
Entspricht Prüfungsausschuss 
GTB 

 
Studiendekan: Prof. Drebenstedt 
 
entspricht Studienkommission GTB 

Master Groundwater 
Management 

Studiendekan: Prof. 
Breitkreuz 

Prof. Breitkreuz 
 
Prof. Bongaerts (Fak.6) 
Prof. Tichomirowa 
Dr. Dunger 
 
Student: 
Meiko Höftmann (MGÖK) 
hoeftman@mailserver.tu-
freiberg.de  
 

Prof. Breitkreuz 
 
Prof. Bongaerts (Fak.6) 
Prof. Tichomirowa 
Dr. Dunger 
 
Studentische Vertreter: 
1. Simone Vogel (BGÖK) 
Simone.Vogel@student.tu-
freiberg.de 
2. Juliane Zill (MGÖK) 
 
3. Ken Richter (BGÖK) 
Ken-Milan.Richter@student.tu-
freiberg.de 
4. 
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